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Protokół z kontroli realizacji usług dożywiania w ramach rządowego programu 

„Posiłek  

w szkole i w domu” oraz w ramach zadania własnego gminy 

Na podstawie Upoważnienia Przewodniczącej Rady Miasta Gdańska Agnieszki 

Owczarczak oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RMG Kazimierza Koralewskiego  

z dn.11 czerwca 2025 r. Zespół Kontrolny w składzie: 

Jolanta Banach  - przewodnicząca Zespołu 

Kazimierz Koralewski – członek Zespołu 

Bogdan Oleszek – członek Zespołu 

  

przeprowadził kontrolę realizacji usług dożywiania  w ramach rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” oraz w ramach zadania własnego gminy 

 

I. Przebieg kontroli 

 

Przedmiotem kontroli była realizacja usług dożywiania w ramach rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” oraz w ramach zadania własnego gminy. 

W dniach 26 sierpnia 2025 r. –  24 września 2025 r. Zespół przeprowadził kontrolę w: 

Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, Wydziale Edukacji, Wydziale Rozwoju Społecznego. 

26 sierpnia 2025 r. wysłano zapytania do podmiotów kontrolowanych. Odpowiedzi 

otrzymano: w dn. 12 września od Kierownik Referatu Finansów Oświaty; w dn.16 września 

od Kierownika Samodzielnego Referatu Audytu i Kontroli w MOPR. Uzupełnienie 

odpowiedzi nadesłali: w dn. 22 września Kierownik Samodzielnego Referatu Audytu  

i Kontroli w MOPR p. Michał Król  (wykaz linków do artykułów i materiałów) oraz w dn. 24 

września Kierownik Referatu Finansów w Wydziale Edukacji Anna Suszyńska. W dn. 19 

września odbyło się spotkanie w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 

Wykaz załączników 

1. Pytania i zagadnienia kontroli 

2. Odpowiedzi na pytania MOPR 

3. Odpowiedzi na pytania WE 

4. Organizacja żywienia w jednostkach oświatowych 

 

II. WNIOSKI 

 

Osoby objęte poszczególnymi formami pomocy żywnościowej z wyszczególnieniem 

grup adresatów. Udział przedszkolaków i uczniów objętych pomocą w populacji 

tychże. 
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W 2024 roku objęto programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” łącznie 4 047 

osób, w tym 1 485 dzieci. Pomoc w formie: 

• finasowania jednego gorącego posiłku w szkole i przedszkolu – 1085 osób, 

• zasiłku na zakup żywności – 3499 osób, 

• posiłku dla osób dorosłych – 419 osób.   

W ramach miejskiego programu osłonowego pomocą objęto 739 osób. Pomoc  

w formie: 

• finasowania jednego gorącego posiłku w szkole i przedszkolu i dla osób 

dorosłych – 638 osób, 

• zasiłku na zakup żywności – 112 osób. 

 

Według danych uzyskanych z jednostek oświatowych za rok 2024 średnia miesięczna 

liczba osób ogółem korzystających ze stołówki szkolnej w roku 2024 wyniosła ogółem 

23143, co stanowi 30% uczniów wszystkich szkół wszystkich szczebli (76100  w roku 

szkolnym 2024/2025 – Raport o Stanie Miasta). Z analizy danych dotyczących organizacji 

miejsc do przygotowania i/lub  wydawania posiłków wynika, iż deficyt takich miejsc 

dotyczy przede wszystkim placówek 2ie samorządowych oraz szkolnictwa 

ponadpodstawowego. 

 

Stopień zapewnienia miejsc spożywania posiłków w szkołach samorządowych i nie 

samorządowych w różnych formach (stołówki, catering, inne). 

 

Dane dotyczą placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Gdańsk. Nie jest prowadzony monitoring dotyczący zapewnienia dostępu do posiłku  

w placówkach nie samorządowych, w tym posiadających status placówek publicznych. 

Skala i warunki żywienia w tych placówkach nie są zatem znane. Jedynie z  wyjaśnień 

udzielonych przez Kierownika Samodzielnego Referatu Audytu i Kontroli w MOPR wynika, 

iż wśród 156 uzgodnień i porozumień na finansowanie posiłku w placówkach 

oświatowych, zawartych w 2024 r., były również podmioty prywatne.  

Z przedstawionych danych i wyjaśnień wynika, że przedszkola samorządowe (66) w całości 

zapewniały wyżywienie, miejsca do przygotowania lub wydawania posiłków posiadały 72 

szkoły podstawowe (na 75  ogółem, w tym 1 dla dorosłych – wg Raportu o Stanie Miasta, 

przy czym dwie spośród nich to szkoły przyszpitalne, w których uczniowie mają 

zapewnione wyżywienie w szpitalu); spośród 53 szkół ponadpodstawowych w r. szkolnym 

2024/2025 (Raport o stanie Miasta, s.40) dostęp do posiłku na miejscu zapewniało 13 

placówek, w tym głównie szkoły sportowe, szkoły specjalne, funkcjonujące w ramach 

zespołu szkół. W dwóch zespołach szkół żywieniem objęci zostali wyłącznie uczniowie 

zamieszkujący w internacie (Załącznik nr 4).   
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Organizacja wydawania posiłku odbywała się w następujących formach: 

• Catering w 16 placówkach 

• Stołówki przedszkolne w 62 palcówkach 

• Stołówki szkolne w 74 palcówkach 

W dn.24.09 b.r. Kierownik Referatu Finansowego WE p. Anna Suszyńska w korespondencji 

mailowej doprecyzowała, iż dostęp do posiłku wyłącznie w formie cateringowej zapewnia 

dziewięć placówek oświatowych; w Bursie Gdańskiej oraz trzech zespołach szkolno – 

przedszkolnych ( nr 6,8 i 9) prowadzone są dwie formy przygotowywania posiłków – 

zarówno w kuchni, jak i w formie cateringu, co wynika z dużej liczby dzieci (ZSP6) oraz 

organizacji pracy w dwóch budynkach (ZSP8 i ZSP9), w trzech placówkach (w tym jeden 

zespól szkolno – przedszkolny) w roku 2024 żywienie prowadzone było w formie cateringu 

ze względu na realizowane remonty pionów kuchennych. Po zakończonym remoncie 

posiłki przygotowywane są w kuchni przedszkola/szkoły. 

 

Liczba stołówek szkolnych zorganizowanych przy współudziale środków  

z rządowego programu, w tym wyposażenie kuchni w stołówkach szkolnych, 

pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, na usługi remontowo – 

adaptacyjne stołówek oraz stopień zaspokojenia potrzeb szkół w zakresie wsparcia 

finansowego organizacji stołówek i miejsc spożywania posiłków w realizacji modułu 

3. 

 

Wojewoda Pomorski udzielił dotacji w ramach modułu 3 rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na rok 2024 z przeznaczeniem na realizację zadania obejmującego 

doposażenie i poprawę standardu funkcjonującej stołówki szkolnej w dwóch szkołach 

podstawowych.  

Natomiast łączna wnioskowana kwota wsparcia finansowego wyniosła 1.067.089 zł  

i dotyczyła 20 jednostek oświatowych. Ostatecznie dotację w łącznej kwocie 53.824 zł 

otrzymały jedynie 2 jednostki oświatowe, co stanowi jedynie 5% zgłoszonych potrzeb  

w tym zakresie.  

 

Liczba przygotowania i wydawania posiłków poza placówkami oświatowymi  

(jadłodajnie, punkty żywieniowe). 

 

W 2024 wydano łącznie 96.534 posiłków dla osób dorosłych w jadłodajniach oraz w formie 

posiłków dowożonych do domu dla osób starszych i z niepełnosprawnościami.  

W Gdańsku funkcjonują 4 jadłodajnie, w których z posiłku mogą skorzystać osoby 

bezdomne i seniorzy. 

 

Dostępność 
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Uchwałą  nr LXX/1788/23 z dn. 30 listopada 2023 r. Rada Miasta Gdańska podwyższyła z 

200% do 220% kryterium dochodowe uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028, tj. do 1810, 60 zł netto na osobę w rodzinie oraz 2222 zł netto dla osoby samotnie 

gospodarującej. Są to więc kryteria korzystniejsze od tych, które określone zostały  

w rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Pomoc w formie 

posiłku, zasiłku na zakup żywności, pomocy rzeczowej przyznawana jest na podstawie 

decyzji administracyjnej. W szczególnie uzasadnionych lub kryzysowych sytuacjach 

przyznawana jest pomoc w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez wydania decyzji 

administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Możliwa jest więc natychmiastowa interwencja i udzielenie wsparcia  

w postaci dożywiania. Ma ona jednak charakter doraźny, gdyż – jak wyjaśnił Kierownik 

Samodzielnego Referatu Audytu i Kontroli w MOPR p. Michał Król, w powtarzających się 

tego typu sytuacjach informacja przekazywana jest pracownikowi socjalnemu celem 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, będącego warunkiem wydania stosownej 

okresowej decyzji. 

 

Możliwości i sposoby zapewnienia wsparcia żywnościowego w różnych formach 

osobom/rodzinom, których dochód przekracza ustalone kryteria dochodowe. 

 

W sytuacjach, gdy rodzina przekracza kryterium dochodowe, istnieje możliwość 

przyznania posiłków dla dzieci lub też w jadłodajni na podstawie art. 48 ustawy o pomocy 

społecznej, bez względu na dochód rodziny lub osoby. Posiłki w szkole przyznawane są 

wszystkim zgłoszonym do tej formy pomocy uczniom. Ponadto pomoc w formie: 

produktów można uzyskać w dwóch sklepach społecznych, w jednym za skierowaniem  

z MOPR, w drugim doraźnie bez skierowania, w ramach Programu Fundusze Europejskie 

na Pomoc Żywnościową 2021-2027; specjalnego zasiłku celowego (art.41 pkt 1 Ustawy  

o pomocy społecznej); w możliwości obniżenia odpłatności za posiłki z dowozem dla osób 

o ograniczonej mobilności. W każdym Centrum Pracy Socjalnej dostępny jest na 

zgłoszenie, bez skierowania żywieniowy pakiet interwencyjny (Załącznik nr 2). 

 

Informacja o diagnozowaniu potrzeb, identyfikacji zapotrzebowania w zakresie 

wsparcia: 

a. Uczniów w szkołach 

b.  Osób starszych, samotnych, chorych i niepełnosprawnych, zwłaszcza  

o ograniczonej mobilności 

c. Dzieci w rodzinach z dysfunkcjami w zakresie opieki i wychowania 

 

Pomoc żywnościowa przyznawana jest na wniosek osoby/rodziny jej potrzebującej. 

Decyzja  
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o dofinansowaniu/sfinansowaniu posiłku dla ucznia może zostać zgłoszona przez różne 

podmioty. Z informacji MOPR, jak i WE wynika, że podstawą prognozy potrzeb jest 

wykonanie zadania za rok poprzedni. Liczba osób objętych tą formą pomocy pozostaje – 

biorąc pod uwagę poprzednie lata – na zbliżonym poziomie. Nie prowadzone są analizy 

czy badania ilustrujące stopień zaspokojenia potrzeb w zakresie pomocy w dożywianiu. 

W placówkach oświatowych w celu identyfikacji potrzeb w tym zakresie  - poza wnioskami 

złożonymi przez rodziców/opiekunów – prowadzona jest współpraca pomiędzy  

wychowawcami, pedagogami, psychologami i dyrektorem placówki.  

W odniesieniu do pozostałych osób – poza wnioskami samych zainteresowanych – 

diagnozowanie potrzeb następuje poprzez ewentualne zgłoszenia pracowników 

socjalnych, co w przypadku osób o ograniczonej mobilności, samodzielności ze względu 

na wiek, chorobę lub niepełnosprawność, wykluczonych cyfrowo, zwłaszcza samotnych  - 

może stanowić istotną barierę w dostępie do pomocy o prymarnym egzystencjalnym 

charakterze. 

W 2024 r. w decyzjach wystawionych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku 

było 15 decyzji odmownych, co stanowiło 0,24% wydanych decyzji w tym zakresie 

(Załącznik nr 2). 

               Sposoby i formy informowania o możliwości uzyskania pomocy w formie 

posiłku oraz innych formach wsparcia żywnościowego i warunków ich uzyskania. 

                      W celu informowania o możliwości i warunkach otrzymania pomocy  

w ramach programów: rządowego i miejskiego wykorzystywane są plakaty informacyjne 

w gablotach w jednostkach MOPR, ogłoszenia informacyjne na stronie internetowej MOPR 

oraz Referatu Prasowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku, w serwisie www.gdansk.pl, na 

portalach społecznościowych, a także w artykułach prasowych. 

                      W placówkach oświatowych informacja przekazywana jest rodzicom przy 

pomocy podobnych narzędzi, przy czym – jak wynika z odpowiedzi  Kierownik Referatu 

finansowego –   Wydział Edukacji nie  posiada szerszej wiedzy na temat sposobu 

prowadzenia akcji informacyjnej wśród rodziców. 

                     Z analizy przedstawionych materiałów wynika, iż dominują elektroniczne 

narzędzia informowania – z wyjątkiem placówek oświatowych, gdzie bezpośredni kontakt 

stwarza możliwości rozpoznania potrzeb – co ogranicza dostępność dla osób dotkniętych 

wykluczeniem cyfrowym. 

 

III. Zalecenia pokontrolne 

1. Objąć monitoringiem placówki oświatowe, dla których podmiotem rejestrującym 

jest Miasto Gdańsk, w zakresie zapewnienia dostępu do posiłku w placówkach 

niesamorządowych, zwłaszcza posiadających status placówek publicznych (np. w formie 

zapytania). 

http://www.gdansk.pl/
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2. W większym stopniu zaangażować środki własne na wyposażenie, podniesienie 

standardu, prace remontowo - adaptacyjne szkolnych punktów żywienia. 

3. Rozszerzyć sposoby informowania o pomocy w ramach programów dożywiania dla 

osób wykluczonych cyfrowo, o ograniczonej mobilności, np. poprzez współpracę Centrów 

Pracy Socjalnej z Radami Dzielnic, Gdańską Radą Seniorów, Domami Sąsiedzkimi, itd.  

 

 

Zespół Kontrolny 

 

/-/ Jolanta Banach  

 

/-/ Bogdan Oleszek  

 

/-/ Kazimierz Koralewski 



Dane z realizacji programu rządowego oraz miejskiego osłonowego: 

1. Liczba osób objętych poszczególnymi formami pomocy żywnościowej. 

2. Liczba osób objętych pomocą z wyszczególnieniem grup adresatów. 

3. Udział przedszkolaków i uczniów objętych pomocą w populacji tychże. 

4. Stopień zapewnienia miejsc spożywania posiłków w szkołach samorządowych i nie 

samorządowych w różnych formach (stołówki, catering, inne). 

5. Liczba przygotowania i wydawania posiłków poza placówkami oświatowymi 

(jadłodajnie, punkty żywieniowe). 

6. Liczba stołówek szkolnych zorganizowanych przy współudziale środków  

z rządowego programu, w tym wyposażenie kuchni w stołówkach szkolnych, 

pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, na usługi remontowo – 

adaptacyjne stołówek.   

7. Liczba wniosków odmownych i ich udział w ogólnej liczbie składanych wniosków 

wraz z podaniem przyczyn odmowy oraz informacja o osobach nieobjętych 

pomocą, pomimo spełniania warunków niezbędnych do jej otrzymania – w miarę 

posiadanej wiedzy, np. w efekcie pracy socjalnej, wywiadu środowiskowego, itp. 

wraz z podaniem przyczyn nieskorzystania z pomocy. 

Dostępność 

1. Sposoby i formy informowania o możliwości uzyskania pomocy w formie posiłku 

oraz innych formach wsparcia żywnościowego i warunków ich uzyskania. 

2. Informacja o diagnozowaniu potrzeb, identyfikacji zapotrzebowania w zakresie 

wsparcia: 

a. Uczniów w szkołach 

b.  Osób starszych, samotnych, chorych i niepełnosprawnych, zwłaszcza  

o ograniczonej mobilności 

c. Dzieci w rodzinach z dysfunkcjami w zakresie opieki i wychowania 

3. Informacja o tym, czy adresaci pomocy mogą dokonać wyboru jej formy i w jakim 

zakresie. 

4. Średni czas oczekiwania w 2024 na wydanie decyzji o przyznaniu pomocy od daty 

złożenia wniosku. 

5. Okres, na jaki wydawane są decyzje związane z pomocą w ramach programów i ich 

uzasadnienie. 

6. Informacja o możliwościach i sposobach zapewnienia wsparcia żywnościowego  

w różnych formach osobom/rodzinom, których dochód przekracza ustalone 

kryteria dochodowe. 

7. Informacja o ewentualnych skargach dotyczących realizacji programów i kwestii, 

jakich dotyczyły, a także o odwołaniach do SKO. 

 



Finansowanie programu 

1. Bariery i problemy – jeśli takie wystąpiły -  związane z przekazywaniem dotacji  

z programu „Posiłek w szkole i w domu” we wszystkich trzech modułach. 

2. Stopień zaspokojenia potrzeb szkół w zakresie wsparcia finansowego organizacji 

stołówek i miejsc spożywania posiłków w realizacji modułu 3.  

 



Dot. Dane z realizacji programu rządowego oraz miejskiego osłonowego: 

Ad. 4  

Stopień zapewnienia miejsc spożywania posiłków w szkołach samorządowych 

i niesamorządowych w różnych formach (stołówki, catering, inne). 

W roku 2024 żywienie w formie cateringu odbywało się w 16 placówkach oświatowych: 

- Bursie Gdańskiej, Przedszkolu Nr 14, Przedszkolu Nr 85, Szkole Podstawowej Nr 12, 

Szkole Podstawowej Nr 23, Szkole Podstawowej Nr 4, Szkole Podstawowej Nr 65, Szkole 

Podstawowej Nr 82, Szkole Podstawowej Nr 83, Szkole Podstawowej Nr 84, Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym Nr 1, Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 8, Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, Zespole Szkół Łączności oraz 

Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 6. 

Stołówki przedszkolne w roku 2024 funkcjonowały w 62 placówkach oświatowych 

natomiast stołówki szkolne funkcjonowały w 74 placówkach oświatowych. 

Według danych uzyskanych z jednostek oświatowych za rok 2024 średnia miesięczna 

liczba osób korzystających ze stołówki szkolnej w roku 2024 wyniosła 23.143. 

W zakresie zapewnienia miejsc spożywania posiłków w szkołach niesamorządowych 

nie posiadamy takich informacji. 

Ad. 6  

Liczba stołówek szkolnych zorganizowanych przy współudziale środków  

z rządowego programu, w tym wyposażenie kuchni w stołówkach szkolnych, 

pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, na usługi remontowo-

adaptacyjne stołówek. 

Na podstawie Umowy nr 7/2024/P z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” zawartej pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Gminą 

Miejską Gdańsk, Wojewoda udzielił organowi prowadzącemu dotacji celowej 

 w wysokości 53.824 zł z przeznaczeniem na realizację zadania obejmującego doposażenie 

i poprawę standardu funkcjonującej stołówki szkolnej (własnej kuchni i jadalni) dla Szkoły 

Podstawowej Nr 20 w kwocie 10.000 zł i Szkoły Podstawowej Nr 92 wchodzącej w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 5 w kwocie 43.824 zł. 

Zgodnie z wymogami programu Gmina Miasta Gdańska zapewniła w/w jednostkom wkład 

własny finansowy stanowiący co najmniej 20% kosztów realizacji zadania tj. Szkole 

Podstawowej Nr 20 kwotę 2.500 zł oraz Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu Nr 5 kwotę 

10.956 zł. 



Szkoła Podstawowa Nr 20 wydatkowała w pełnej kwocie środki z otrzymanej dotacji 

celowej oraz wkład własny. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 5 dokonał wydatków na kwotę 54.389,12 zł w tym z: 

- otrzymanej dotacji celowej na kwotę 43.433,12 zł,  

- z wkładu własnego na kwotę 10.956 zł. 

Niewykorzystane środki finansowe z otrzymanej dotacji celowej w kwocie 390,88 zł zostały 

zwrócone – zgodnie z zapisami umowy - na rachunek Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku. 

W ramach realizacji programu zakupiono w: 

- Szkole Podstawowej Nr 20 – wyposażenie kuchni w dwa taborety gazowe oraz patelnię 

elektryczną, 

- Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5 – wyposażenie pomieszczenia stołówki w krzesła  

i stoły. 

Dot. Dostępność 

Ad. 6 

W ramach budżetów samorządowych jednostek oświatowych Wydział Edukacji 

zapewnia środki finansowe na dofinansowanie lub sfinansowanie żywienia uczniów, 

których rodziny znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej a nie są objęte 

wsparciem w tym zakresie z innych instytucji. Decyzję o przyznaniu dofinansowania lub 

sfinansowania podejmuje dyrektor szkoły w porozumieniu z pedagogiem i wychowawcą.  

dot. Finansowanie programu 

ad. 1  

Bariery i problemy – jeśli takie wystąpiły – związane z przekazywaniem dotacji 

z programu „Posiłek w szkole i w domu” w module 3. 

Szkoły, które otrzymały dotację w ramach modułu 3 w sprawozdaniach nie zgłosiły 

żadnych barier i problemów związanych z przekazywaniem dotacji z programu. 

Ad. 2  

Stopień zaspokojenia potrzeb szkół w zakresie wsparcia finansowego organizacji 

stołówek i miejsc spożywania posiłków w realizacji modułu 3. 

Łączna wnioskowana kwota wsparcia finansowego z rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na rok 2024 w ramach modułu 3 przez organ prowadzący do 

Wojewody Pomorskiego wyniosła 1.067.089 zł i dotyczyła 20 jednostek oświatowych. 



Ostatecznie dotację w łącznej kwocie 53.824 zł otrzymały jedynie 2 jednostki oświatowe 

co stanowi jedynie 5% zgłoszonych potrzeb w tym zakresie.  



Lp. Nazwa placówki ŻYWIENIE - 

kuchnia 

ŻYWIENIE - 

catering/ajent

ŻYWIENIE 

NIE

1. BURSA GDAŃSKA TAK TAK

2. CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO NR 1 NIE

3. CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO NR 2 TAK

4. GDAŃSKA SZKOŁA SZERMIERKI TAK

5. GDAŃSKI ZESPÓŁ SCHRONISK I SPORTU SZKOLNEGO NIE

6. I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NIE

7. II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NIE

8. III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI NIE

9.
IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI MISTRZOSTWA 

SPORTOWEGO TAK

10. PAŁAC MŁODZIEŻY NIE

11. PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA NIE

12. PAŃSTWOWE SZKOŁY BUDOWNICTWA NIE

13. PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 1 NIE

14. PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 3 NIE

15. PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 4 NIE

16. PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 5 NIE

17. PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 7 NIE

18. PRZEDSZKOLE NR 1 TAK

19. PRZEDSZKOLE NR 12 TAK

20. PRZEDSZKOLE NR 14 TAK

21. PRZEDSZKOLE NR 15 TAK

22. PRZEDSZKOLE NR 17 TAK

23. PRZEDSZKOLE NR 21 TAK

24. PRZEDSZKOLE NR 24 TAK

25. PRZEDSZKOLE NR 28 TAK

26. PRZEDSZKOLE NR 31 TAK

27. PRZEDSZKOLE NR 32 TAK

28. PRZEDSZKOLE NR 33 TAK

29. PRZEDSZKOLE NR 34 TAK

30. PRZEDSZKOLE NR 35 TAK

31. PRZEDSZKOLE NR 39 TAK

32. PRZEDSZKOLE NR 4 TAK

33. PRZEDSZKOLE NR 41 TAK

34. PRZEDSZKOLE NR 42 TAK

35. PRZEDSZKOLE NR 46 TAK

36. PRZEDSZKOLE NR 48 TAK

37. PRZEDSZKOLE NR 49 TAK

38. PRZEDSZKOLE NR 5 TAK

39. PRZEDSZKOLE NR 51 TAK

40. PRZEDSZKOLE NR 52 TAK

41. PRZEDSZKOLE NR 54 TAK

42. PRZEDSZKOLE NR 60 TAK

43. PRZEDSZKOLE NR 63 TAK

44. PRZEDSZKOLE NR 64 TAK

45. PRZEDSZKOLE NR 66 TAK

Wykaz placówek objętych żywieniem
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46. PRZEDSZKOLE NR 67 TAK

47. PRZEDSZKOLE NR 68 TAK

48. PRZEDSZKOLE NR 7 TAK

49. PRZEDSZKOLE NR 74 TAK

50. PRZEDSZKOLE NR 75 TAK

51. PRZEDSZKOLE NR 8 TAK

52. PRZEDSZKOLE NR 80 TAK

53. PRZEDSZKOLE NR 81 TAK

54. PRZEDSZKOLE NR 82 TAK

55. PRZEDSZKOLE NR 83 TAK

56. PRZEDSZKOLE NR 84 TAK

57. PRZEDSZKOLE NR 85 TAK

58. PRZEDSZKOLE NR 86 TAK

59. PRZEDSZKOLE NR 87 TAK

60. PRZEDSZKOLE NR 88 TAK

61. PRZEDSZKOLE NR 9 TAK

62. PRZEDSZKOLE SPECJALNE NR 40 TAK

63. PRZEDSZKOLE SPECJALNE NR 77 TAK

64.
SPECJALNY OŚRODEK REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZY DLA DZIECI I 

MŁODZIEŻY Z AUTYZMEM NIE

65. SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO WYCHOWAWCZY NR 2 TAK

66. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 TAK

67. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 NIE

68. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 12 TAK

69. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 14 TAK

70. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 15 TAK

71. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 16 TAK

72. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 17 TAK

73. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 19 TAK

74. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 TAK

75. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 20 TAK

76. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 21 TAK

77. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 23 TAK

78. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 24 TAK

79. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 27 TAK

80. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 30 TAK

81. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 35 TAK

82. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 38 TAK

83. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 39 TAK

84. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 TAK

85. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 40 TAK

86. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 43 TAK

87. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 44 TAK

88. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 45 TAK

89. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 46 TAK

90. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 47 TAK

91. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 48 TAK

92. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 49 TAK

93. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 50 TAK

94. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 52 TAK

95. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 56 TAK

96. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 57 TAKStrona 2 z 4



97. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 58 TAK

98. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 59 TAK

99. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 60 TAK

100. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 62 TAK

101. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 65 TAK

102. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 67 TAK

103. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 69 TAK

104. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 77 TAK

105. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 79 TAK

106. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 81 TAK

107. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 82 TAK

108. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 83 TAK

109. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 84 TAK

110. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 85 TAK

111. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 86 TAK

112. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 88 TAK

113. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 89 TAK

114. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 9 NIE

115. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 90 NIE

116. SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA NR 26 TAK

117. SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA NR 28 TAK

118. SZKOŁA PODSTAWOWA SPECJALNA NR 37 TAK

119. SZKOŁY EKONOMICZNO HANDLOWE NIE

120. SZKOŁY OKRĘTOWE I TECHNICZNE "CONRADINUM" NIE

121. V LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NIE

122. VIII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NIE

123. X LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DWUJĘZYCZNE TAK

124. XIX LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NIE

125. XV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI NIE

126. XXI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI SPORTOWYMI TAK

127.
ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA PODSTAWOWEGO I PRZEDSZKOLNEGO NR 1 

(SP87 i P61) TAK

128. ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 1 (P2 i P22) TAK

129. ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 2 (P11 i P71) TAK

130. ZESPÓŁ PRZEDSZKOLNY NR 3 (P57 i P59) TAK

131. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1 (SP76 i P77) TAK

132. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 2 (SP42 i P73) TAK

133. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 3 (SP72 i P16) TAK

134. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 4 (SP11 i P58) TAK

135. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 5 (SP92 i P13) TAK

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 6

SP6 TAK TAK

P6 TAK

137. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 7 (SP55 i P23) TAK

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 8 

SP8 TAK

P3 TAK

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 9

SP7 TAK

P43 TAK

140. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 10 (SP80 i P62) TAK

138.

139.

136.
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141. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 11 (SP61 i P20) TAK

142. ZESPÓŁ SZKÓŁ ARCHITEKTONICZNO-PROJEKTOWYCH NIE

143. ZESPÓŁ SZKÓŁ ENERGETYCZNYCH NIE

144. ZESPÓŁ SZKÓŁ GASTRONOMICZNO - HOTELARSKICH NIE

145.
ZESPÓŁ SZKÓŁ KREOWANIA WIZERUNKU - wyłącznie dla wychowanków 

internatu TAK

146. ZESPÓŁ SZKÓŁ ŁĄCZNOŚCI - wyłącznie dla wychowawnków intenatu TAK

147. ZESPÓŁ SZKÓŁ MORSKICH NIE

148. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 1 (LO9) TAK

149. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 10 (SP18, P44 i LO23) TAK

150. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 12 (LO20) NIE

151. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 2 (SP33 i LO24) TAK

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 6 (SP94 i LO6)

SP94 TAK

LO6 TAK

PPP6 NIE

153. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 7 (SP3 i LO7) TAK

154. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 8 (SP5 i LO14) TAK

155. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 9 NIE

156. ZESPÓŁ SZKÓŁ SAMOCHODOWYCH NIE

157. ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH NR 1 TAK

158. ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH NR 2 TAK

159. ZESPÓŁ SZKÓŁ SPORTOWYCH I MISTRZOSTWA SPORTOWEGO TAK

szkoły przyszpitalne

152.
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku ul. Konrada Leczkowa 1A 80-432 Gdańsk

tel. 58 342 31 50 fax 58 342 31 51 mopr@gdansk.gda.pl www.mopr.gda.pl

Nasze wsparcie – Twoja samodzielność

Gdańsk, dn. 16-09-2025 r.
SAMRAK.0910.2.2025

Szanowna Pani
Jolanta Banach
Radna Miasta Gdańska
Przewodnicząca zespołu kontrolnego

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane pytania. Dane dotyczą roku 2024.

Dane z realizacji programu rządowego oraz miejskiego osłonowego:

1. Liczba osób objętych poszczególnymi formami pomocy żywnościowej.
2. Liczba osób objętych pomocą z wyszczególnieniem grup adresatów.
3. Udział przedszkolaków i uczniów objętych pomocą w populacji tychże.

Ad. 1,2,3

W 2024 roku objęto programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” łącznie 4 047 osób, w tym 1 485 
dzieci. Pomoc w formie:

− finasowania jednego gorącego posiłku w szkole i przedszkolu – 1085 osób,
− zasiłku na zakup żywności – 3499 osób,
− posiłku dla osób dorosłych – 419 osób.  

W ramach miejskiego programu osłonowego pomocą objęto 739 osób. Pomoc w formie:

− finasowania jednego gorącego posiłku w szkole i przedszkolu i dla osób dorosłych – 638 osób,
− zasiłku na zakup żywności – 112 osób.

4. Stopień zapewnienia miejsc spożywania posiłków w szkołach samorządowych
i niesamorządowych w różnych formach (stołówki, catering, inne).

W 2024 było zawartych 156 uzgodnień i porozumień na finansowanie posiłku w szkołach i przedszkolach 
(placówki miejskie, prywatne i poza powiatem).   

Odpowiedź  w ramach tego pytania została również udzielona przez Wydział Edukacji UMG.
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5. Liczba przygotowania i wydawania posiłków poza placówkami oświatowymi (jadłodajnie, 
punkty żywieniowe).

W 2024 wydało łącznie 96.534 posiłków dla osób dorosłych w jadłodajniach oraz w formie posiłków 
dowożonych do domu dla osób starszych i z niepełnosprawnościami. 

6. Liczba stołówek szkolnych zorganizowanych przy współudziale środków z rządowego 
programu, w tym wyposażenie kuchni w stołówkach szkolnych, pomieszczeń 
przeznaczonych do spożywania posiłków, na usługi remontowo – adaptacyjne stołówek.   

Odpowiedź udzielona przez Wydział Edukacji UM.

7. Liczba wniosków odmownych i ich udział w ogólnej liczbie składanych wniosków wraz
z podaniem przyczyn odmowy oraz informacja o osobach nieobjętych pomocą, pomimo 
spełniania warunków niezbędnych do jej otrzymania – w miarę posiadanej wiedzy, np.
w efekcie pracy socjalnej, wywiadu środowiskowego, itp. wraz z podaniem przyczyn 
nieskorzystania z pomocy.

W 2024 r. w decyzjach wystawionych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku było 15 decyzji 
odmownych, co stanowiło 0,24% wydanych decyzji w tym zakresie.

Decyzje odmowne były wystawione z następujących powodów:
− 10 - przekroczenia kryterium,
− 2 - braku możliwości przeprowadzenia wywiadu środowiskowego,
− 1 - braku współpracy z pracownikiem socjalnym i niezrealizowanie kontraktu socjalnego, 
− 1 - obywatel Ukrainy, która posiada tylko zezwolenie na pobyt czasowy z dostępem do rynku pracy,
− 1 - klient przebywał w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie i miał 

zapewnione podstawowe potrzeby oraz wyżywienie.

Dostępność

1. Sposoby i formy informowania o możliwości uzyskania pomocy w formie posiłku oraz 
innych formach wsparcia żywnościowego i warunków ich uzyskania.

Plakaty informacyjne w gablotach w jednostkach MOPR, ogłoszenia informacyjne na stronie internetowej 
Ośrodka, itp.

2. Informacja o diagnozowaniu potrzeb, identyfikacji zapotrzebowania w zakresie wsparcia:
a. Uczniów w szkołach
b. Osób starszych, samotnych, chorych i z niepełnosprawnością, zwłaszcza o ograniczonej 

mobilności
c. Dzieci w rodzinach z dysfunkcjami w zakresie opieki i wychowania
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Diagnozowanie potrzeb i identyfikacja zapotrzebowania następuje na podstawie porównania 
wykonania za rok poprzedni oraz poprzez ewentualne zgłoszenia z poszczególnych Centrów 
Pracy Socjalnej MOPR.

3. Informacja o tym, czy adresaci pomocy mogą dokonać wyboru jej formy i w jakim zakresie.

Pomoc jest świadczona na podstawie wniosku klienta, który określa jakiej formy pomocy oczekuje – 
dofinansowania posiłku czy zasiłku na zakup żywności.

4. Średni czas oczekiwania w 2024 na wydanie decyzji o przyznaniu pomocy od daty złożenia 
wniosku.

Średni czas wydania decyzji od złożenia wniosku to 5 dni.

5. Okres, na jaki wydawane są decyzje związane z pomocą w ramach programów i ich 
uzasadnienie.

Decyzje w ramach programu można podzielić na dwie kategorie: 

− decyzje dotyczące zasiłków celowych na żywność – każda decyzja przyznająca zasiłki celowe wydana 
może być do 6 miesięcy, czyli na ważność wywiadu środowiskowego. Pracownik socjalny, po 
uwzględnieniu potrzeb klienta, planuje na jaki okres wnioskuje o przyznanie pomocy, a osoba 
podpisująca decyzję potwierdza plan pracownika. Najczęściej zasiłki wydawane są zwykle od jednego 
do trzech miesięcy. Wysokość oraz okres przyznania pomocy zależy od indywidualnej sytuacji rodziny 
oraz od środków finansowych, którymi dysponuje MOPR. 

− decyzje dotyczące posiłków dla dzieci w szkole i w przedszkolu 
– początek roku szkolonego: decyzja przyznająca wydawana jest od momentu przyznania świadczenia 
do końca roku kalendarzowego (i jednocześnie budżetowego MOPR). 
– na początku roku kalendarzowego wydawane są decyzję na ważność wywiadu, czyli wywiad 
przeprowadzony w grudniu – decyzja do końca maja, a wywiad ze stycznia- decyzja do końca roku 
szkolnego/ do końca czerwca. 

6. Informacja o możliwościach i sposobach zapewnienia wsparcia żywnościowego w różnych 
formach osobom/rodzinom, których dochód przekracza ustalone kryteria dochodowe:

− pakiet interwencyjny realizowany przez Bank Żywności,
− pomoc żywnościowa wydawana w ramach realizacji Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa
− Aksamitna 4 – sklep społeczny dla wszystkich mieszkańców Gdańska, bez skierowania z MOPR 

można skorzystać 3 razy w roku z pomocy żywnościowej
− Sklep społeczny „Za stołem” w Nowym Porcie
− kościoły i organizacje pozarządowe, np. Caritas 
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− propozycja specjalnego zasiłku celowego na inne potrzeby. 
− posiłki w jadłodajni z art. 48 ustawy o pomocy społecznej
− posiłki z dowozem z możliwością obniżenia odpłatności

Nadmieniam, ze posiłki w szkole przyznawane są wszystkim dzieciom. W sytuacjach gdy rodzina 
przekracza kryterium dochodowe istnieje możliwość przyznania posiłków dla dzieci lub też w jadłodajni 
na podstawie art. 48 ustawy o pomocy społecznej, bez względu na dochód rodziny.

7. Informacja o ewentualnych skargach dotyczących realizacji programów i kwestii, jakich 
dotyczyły, a także o odwołaniach do SKO.

W 2024 roku nie było skarg dotyczących realizacji programów ani odwołań do SKO.

Finansowanie programu

1. Bariery i problemy – jeśli takie wystąpiły -  związane z przekazywaniem dotacji z programu 
„Posiłek w szkole i w domu” we wszystkich trzech modułach.

MOPR realizuje moduł I i II programu, program roczny (co zakłóca ciągłość realizacji pomocy), trudności 
wynikają z późnego przekazywania dotacji z PUW w Gdańsku.

Odpowiedź  w ramach tego pytania została również udzielona przez Wydział Edukacji UM.

2. Stopień zaspokojenia potrzeb szkół w zakresie wsparcia finansowego organizacji stołówek i 
miejsc spożywania posiłków w realizacji modułu 3. 

Odpowiedź udzielona przez Wydział Edukacji UM.

Z wyrazami szacunku

Zastępca Dyrektorki
Marcin Męczykowski

/ dokument podpisany elektronicznie /
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